EGO sum resurréctio et vita: qui credit in me, étiam si mórtuus fúerit, vivet: et omnis qui vivit, et credit in me, non moriétur in aetérnum.

Postea Sacerdos dicit:

Kýrie, élison.

Chorus prosequitur:

Christe, élison. Kýrie, élison.

Sacerdos:

Pater noster.

Interim corpus, quin circumeat, aspergit.

V/. Et ne nos indúcas in tentatióne.

R/. Sed líbera nos a malo.

V/. A porta ínferi.

R/. Erue, Dómine, ánimam ejus.

V/. Requiéscat in pace.

R/. Amen.

V/. Dómine, exáudi oratióne meam.

R/. Et clamor meus ad te véniat.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus. **Oratio**

FAC, quaésumus, Dómine, hanc cum servo tuo defúncto (*ancilla tua defúncta*) misericórdiam, ut factórum suórum in poenis non recípiat vicem, qui (*quae*) tuam in votis ténuit voluntátem: ut, sicut hic eum (*eam*) vera fides junxit fidélium turmis ; ita illic eum (*eam*) tua miserátio sóciet angélicis choris. Per Christum Dóminum nostrum.

Deinde Celebrans, faciens crucem manu dextera super feretrum, dicit:

V/. Réquiem aetérnam dona ei (eis), Dómine.

R/. Et lux perpétua luceat ei (eis).

V/. Requiéscat (requiéscant) in pace.

R/. Amen.

Celebrans dicit recto tono:

V/. Anima ejus et ánimae ómnium fidélium defunctórum per misericórdiam Dei requiéscant in pace.

R/. Amen.

Deinde cum a sepulcro in ecclesiam vel ab ecclesia in sacristiam, praecedente Cruce, revertuntur, Celebrans inchoat sine cantu Antiphonam Si iniquitátes, et cum Clero recitat Psalmum sequentem:

Psalmus 129

DE profúndis clamávi ad te, Dómine: * Dómine, exáudi vocem meam:

Fiant aures tuae intendéntes, * in vocem deprecationis meae.

Si iniquitátes observáveris, Dómine: * Dómine, quis sustinébit?

Quia apud te propitiatio est: * et propter legem tuam sustinui te, Dómine.

Sustinuit ánima mea in verbo ejus: * sperávit ánima mea in Dómino.

A custódia matutína usque ad noctem, * speret Israël in Dómino.

Quia apud Dóminum misericórdia: * et copiosa apud eum redémpcio.

Et ipse rédimet Israël, * ex ómnibus iniquitáribus ejus.

Réquiem aetérnam * dona eis, Dómine.

Et lux perpétua * luceat eis.

Et ab omnibus repetitur tota Antiphona:

Si iniquitátes observáveris, Dómine: Dómine, quis sustinébit?

Deinde in sacristia Sacerdos, antequam paramentis exuatur, dicit sequentes Preces:

Kýrie, eléison.

Christe, eléison.

Kýrie, eléison.

Pater noster **secreto usque ad**

V/. Et ne nos indúcas in tentaciónem.

R/. Sed líbera nos a malo.

V/. A porta íferi.

R/. Erue, Dómine, ánimas eórum.

V/. Requiéscant in pace.

R/. Amen.

V/. Dómine, exáudi orationem meam.

R/. Et clamor meus ad te véniat.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus. **Oratio**

FIDÉLIUM, Deus, ómnium cónditor et redémptor: animábus famulórum famularúmque tuárum remissiónem cunctórum tríbue peccatórum; ut indulgentiam, quam semper optavérunt, piis supplicatióibus consequántur: Qui vivis et regnas in saécula saeculórum.

R/. Amen.

V/. Réquiem aetérnam dona eis, Dómine.

R/. Et lux perpétua luceat eis.

V/. Requiéscant in pace.

R/. Amen.

IN EXSEQUIIS
ABSENTE DEFUNCTI CORPORE
EX RITUALI ROMANO

* Hic ritus servatur pro defunctis adultis, tam Clericis quam laicis, quando Exsequiae fiunt absente defuncti corpore, sive in die tertio, septimo, trigesimo et anniversario ab obitu vel depositione defuncti, sive in alio die.

Post Missam, Celebrans, deponit planetam et manipulum in plano ad cornu Epistolae, accipit pluviale nigri coloris et, praecedentibus duobus acolythis, uno cum navicula incensi et thuribulo, altero cum vasculo aquae benedictae et aspersorio, post eos Subdiacono cum Cruce, et duobus ceroferariis cum luminaribus accensis, et Clero, accedit cum Diacono a sinistris ad locum tumuli. Subdiaconus cum Cruce sistit se ad pedes tumuli seu lecticae mortuorum contra Altare, medius inter dictos acolythos tenentes luminaria ; Celebrans vero ex alia parte in capite loci inter Altare et tumulum, aliquantulum versus cornu Epistolae, ita ut Crucem Subdiaconi respiciat ; a sinistris ejus Diaconus, et prope eum alii duo acolythi deferentes thuribulum et vas aquae benedictae. Tunc, omissa Oratione Non intres, etc., a Clero circumstante cantatur R/. Libera me, Dómine, etc., ut supra. Interim ministrantur incensum, benedicitur, et imponitur in thuribulum.

Postea dicitur:

Kýrie, eléison. Christe, eléison. Kýrie, eléison.

Mox Sacerdos dicit Pater noster, quod dum secreto continuatur, accipit aspers orium, et circuit tumulum aspergens, atque incensans eodem modo, ut supra dictum est.

Postea dicit:

V/. Et ne nos indúcas in tentatiómem. R/. Sed líbera nos a malo. V/. A porta ínferi. R/. Erue, Dómine, ánimam ejus (ánimas eórum vel eárum.) V/. Requiéscat (requiéscant) in pace. R/. Amen.

V/. Dómine, exáudi oratiómem meam.

R/. Et clamor meus ad te véniat.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus. *Oratio*

ABSÓLVE, quaésumus, Dómine, ánimam fámuli tui N. (fámulae tuae N., vel ánimas famulórum tuórum N. et N., vel ánimas famulárum tuárum N. et N., vel ánimas famulórum famularúmque tuárum) ab omni vínculo delictórum: ut in resurrectiónis glória, inter Sanctos et élertos tuos resuscitátus (-a) respíret (resuscitáti vel resuscitátae respírent). Per Christum Dóminum nostrum.